

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ директора від 31.08.2021 № 99

Заходи
щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання
на 2021/2022 навчальний рік

№ з/п	Зміст	Найменування заходів	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1.	Формування української громадянської ідентичності	Забезпечення розміщення державної символіки в закладі освіти, виконання Державного Гімну України під час проведення різноманітних урочистих зібрань, спортивних змагань, інших масових заходів.	Постійно	Гупалик Н.В.
		Проведення Першого уроку «30 років Незалежності України»	01.09	Класні керівники
		Забезпечити участь школярів у: ✓ конкурсі краєзнавчо-дослідницьких робіт Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина - Україна» ✓ у конкурс на кращу туристсько-краєзнавчу експедицію з активним способом пересування «Мій рідний край»	Жовтень Листопад	Вчителі географії, історії Лебич А.Д.
		Забезпечити участь школярів у Міжнародному конкурсі знавців української мови ім. Петра Яцика, міжнародному мовно-літературному конкурсі ім. Тараса Шевченка, Всеукраїнському конкурсі учнівської творчості «Об'єднаймося ж, брати мої»	жовтень 2021 – березень 2022	Вчителі української мови та літератури
		Проведення Тижня козацтва «Ми славні нащадки козацького роду»	Жовтень	Педагог-організатор
		Забезпечення проведення циклу заходів за темою: «Мої права і обов'язки за Конституцією України»: - бесіда «Символи України» - бесіда «Конституція України – наш Основний Закон» , - виховні години «Наш синьо-жовтий Державний Прапор», «Що символізує наш	вересень-грудень 2021	ЗДВР, класні керівники, вчитель правознавства

	Державний Герб», «Історія української державності» та ін..		
	Забезпечення додержання норм статті 10 Конституції України та законодавства про мови. Утверджувати пріоритет української мови як державної.	Постійно	ЗДВР, вчителі української мови
	Забезпечити проведення виховних заходів, спрямованих на виховання української мовної свідомості та національної гідності: • Конкурс юних гумористів «Гумор і сміх об'єднує всіх» • Конкурс читців поезій Лесі Українки • Конкурс читців творів Тараса Григоровича Шевченка • Шевченківський тиждень «Шевченко – син українського народу»	Постійно Вересень Лютий Лютий Березень	ЗДВР, класні керівники Класні керівники Класні керівники, вчителі укр. мови
	Організувати роботу щодо залучення учнів до вивчення історичного минулого, культури українського народу, пропагування здобутків національної духовної спадщини шляхом проведення акцій, конкурсів патріотичного спрямування: • Колективна творча справа «Голуб миру» • Патріотично-мистецький конкурс «Осінь в Україні» • Конкурсів малюнків «Національні символи українського народу»	 Вересень Вересень Жовтень	
	Провести виховні години, приурочені до традиційних народних свят: • Флешмоб «Зроби фото з хусткою» (День української хустки) • Свято для учнів 1-5 класів «Миколай засвічує зірки»	Грудень Грудень	Педагог-організатор Яцук Т.І. Фарина С.І
	Організація участі школярів у заходах до пам'ятних дат: • Виховні години до Дня захисника України «Героїв імена у пам'яті народу» • Години спілкування «В єдності і сила народу» (до Дня Гідності і Свободи)	Жовтень Листопад Листопад	Класні керівники Класні керівники

• Година пам'яті «Схилімо голови в скорботі...» (до Дня пам'яті жертв голодомору.) • Участь у Всеукраїнській акції «Запали свічку пам'яті» • Флешмоб до Дня Соборності України «Діти єднають Україну» • Виховні заходи вшанування пам'яті героїв Крут «Подвиг українських юнаків під Крутами – символ національної честі» • Виховні години та Уроки мужності з приводу річниці трагічних подій на Майдані «Герої не вмирають.. Просто йдуть.. • Провести тиху акцію «Ангели пам'яті» • Виховні години «Поріс чорнобилем Чорнобиль – бідою нашою поріс» (до Дня Чорнобильської трагедії) • Мітинг-реквієм, присвячений Дню пам'яті та примирення та Дню Перемоги "Пам'ять про них збережуть обеліски" • Години спілкування «Благословенне слово „Мати”» (до Дня матері) • Флешмоб «Вишиванка – мій генетичний код»	Листопад	Класні керівники
	Січень	Класні керівники
	Січень	Класні керівники
	Лютий	Класні керівники
	Лютий	Класні керівники
	Лютий	Класні керівники
	Квітень	Класні керівники
	Травень	Класні керівники
	Травень	Класні керівники
	Травень	Класні керівники
Оновлення експозиції в шкільному музеї	Постійно	Зав. музеєм
Проведення пошукової роботи, залучення учнів до музейної справи	Постійно	Зав. музеєм
Провести виховні заходи та години спілкування:		
• Свято «Люблю я край свій дорогий, що зветься Україна» (2 клас) • Виховна година «Моя сім'я в історії рідного села» (3 клас) • Інтелектуальна гра-подорож «Новорічні свята та обряди в Україні» (4 клас) • Година спілкування «Державна символіка України та її історичне походження» (5-А клас)	Жовтень	Багнюк В.І.
	01.11	Полинюк В.М.
	Грудень	Шостак Н.Т.
	05.10	Фарина С.І.
	12.10	Мушка Р.В.

		• Усний журнал «Покрова – свято козацьке» (6-А клас) • Виховна година «Мій давній, славний, добрий рід...» (6-А клас) • Урок мужності «УПА – творець і захисник нашої державності» (6-Б клас) • Година пам'яті «Україна в наших серцях» (7-А клас) • Свято «Мій скарб – моя родина» (7-Б клас) • Година спілкування «Така буде нам Україна, які у нас будуть серця...» (8-А клас) • Урок мужності «Їх подвиг незабутній» (8-Б клас) • Виховна година «Ми діти твої, Україно» (9-А клас) • Виховна година «Державна символіка України, її історичне походження» (9-Б клас) • Інтелектуальна гра «Україна від козацьких часів до сьогодення» (10-А клас) • Година спілкування «Псевдопатріотизм і його прояви» (10-Б клас) • Урок звияти «Українська армія від заснування до сьогодення» (11-А клас) • Виховна година «Славлю свою Україну, єдність її і героїв» (11-Б клас)	07.12 12.10 26.11 09.11 09.11 12.10 05.10 05.10 12.10 05.10 30.11 02.11	Мушка Р.В. Фарина С.П. Бігун Р.О. Пугач М.С. Приймак О.В. Дроздик О.І. Довжик О.І. Полинюк Т.М. Дроздик Т.І. Багнюк О.І. Пугач Т.Ю. Романюк Т.О.
2.	Військово-патріотичне виховання	Оновлення куточків Пам'яті, стендів пам'яті Героїв Небесної Сотні та героїв АТО, «Герої не вмирають» та ін.	Протягом року	Дирекція, Зав. музеєм, Бібліотекар,
		Збір спогадів та матеріалів про односельчан, які загинули під час проведення АТО (ООС)	Протягом року	Педагог – організатор, Вчителі історії
		Збір інформації про героїчні вчинки воїнів-учасників АТО (ООС), волонтерів, односельчан, які зробили значний внесок у	Протягом року	Педагог – організатор,

		зміцнення обороноздатності України, зокрема осіб, які відзначені державними нагородами України		Вчителі історії
		Взяти участь у військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»), Всеукраїнському фізкультурно-оздоровчому патріотичному фестивалі «Нащадки козацької слави».	Квітень	Лебич А.Д. Березюк М.Г. Питель П.В.
		Проведення виховних заходів, спрямованих на підвищення зацікавленості молоді щодо державної служби та служби у Збройних силах України, її готовності до захисту України, збереження та шанування національної пам'яті: • Спортивно-масовий захід серед юнаків старшої школи «Українській армії привіт!» (до Дня Збройних Сил України) • Свято «Де козак, там і слава» (6-і класи)	Грудень	Лебич А.Д.
			Жовтень	Фарина С.І.
		Проведення інформаційно-просвітницьких та виховних заходів, уроків Мужності, Патріотизму, конкурсу есе «Україна у моєму серці», «За нашу свободу», годин спілкування, патріотичних годин, вечорів – спогадів, вечорів-портретів, бесід, зустрічей з учасниками Революції Гідності та антитерористичної операції на сході країни, бойових дій на території інших держав, жертвами політичних репресій тоталітарного режиму, ветеранами УПА та ОУН, Другої Світової війни та інших	Протягом року	ЗДВР Педагог-організатор, Класні керівники
3	Формування науково-методологічних та методичних засад національно-патріотичного виховання	Взяти участь у заходах : • семінар заступників з виховної роботи на «Формування і розвиток системи національно-патріотичного виховання учнівської молоді в умовах сучасної школи» • З вчителями предмету «Захист України» «З питань організації та проведення навчально-польових зборів та інших організаційно-масових заходів військово-патріотичного спрямування»	Протягом року	Гупалик Н.В. Лебич А.Д.
		Провести засідання професійної спільноти класних керівників	Вересень	Гупалик Н.В

		«Національно-патріотичне виховання учнів як система і цілеспрямована діяльність педагогів для формування громадянської компетентності»		
4	Підтримка та співпраця органів державної влади та органів місцевого самоврядування з інститутами громадянського суспільства у сфері національно-патріотичного виховання	Поповнення сайту школи з метою висвітлення заходів патріотичного спрямування та діяльності в цілому.	Протягом року	ЗДВР, Педагог –організатор, вч. інформатики
		Продовжити розвиток волонтерського руху, залучати школярів до посильної допомоги людям похилого віку, бійцям АТО (ООС).	Постійно	Педагог-організатор
		Залучити учнів до участі конкурсах на базі закладу позашкільної освіти «БДЮТ»:	Вересень	ЗДВР Керівники гуртків
		- Виставка-конкурс декоративно-ужиткового мистецтва «Осінній акорд» - II етап Всеукраїнського фестивалю мистецтв «Військові обереги від Святого Миколая» - Районний етап обласного конкурсу різдвяно-новорічної атрибутики «Святвечір» (номінація «Новорічні атрибути») - Конкурсу сучасної української пісні «Срібні дзвіночки» - Районний етап обласного конкурсу вокальних ансамблів малих форм «Ми діти твої, Україно» - Конкурс літературно-музичних, вокально-хореографічних композицій, малюнків «Сонце України в наших руках» - Виставка-конкурс декоративно-ужиткового. Образотворчого мистецтва «Наш пошук і творчість тобі, Україно!» - Районний фестиваль учнівської творчості - Фотоконкурс «Моя земля – мій рідний дім»	Грудень Грудень Січень Лютий Березень Березень Квітень Квітень	